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W pierwszym dniu wiosny na ca-
łym świecie obchodzony jest Świa-
towy Dzień Zespołu Downa. Data 21 
marca nie została wybrana przypad-
kowo, symbolizuje bowiem dodat-
kową kopię trzeciego chromosomu 
w  21. parze chromosomów u  osób 
z  tym syndromem. Święto zostało 
ustanowione w 2005 roku. Jego ce-
lem jest uwrażliwienie społeczeń-
stwa na potrzeby osób z zespołem 
Downa, promowanie ich praw oraz 

zwiększenie świadomości na temat 
tej choroby. Symbolem Zespo-
łu Downa są kolorowe skarpetki, 
będące wyrazem niedopasowania 
społecznego i  genotypowego, z  ja-
kim borykają się osoby z dodatko-
wym chromosomem. Dlatego też 21 
marca uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Szczutowie założyli kolorowe 
skarpetki i przyszli w nich na lekcje, 
solidaryzując się z osobami z zespo-
łem Downa. SP Szczutowo

Uczniowie klasy I Szkoły Podsta-
wowej w Gójsku zostali uroczyście 
pasowani na czytelników biblioteki 
szkolnej. Pierwszoklasiści dowie-
dzieli się, jak należy dbać o książ-
ki, czego nie wolno robić podczas 
czytania oraz rozwiązywali baj-

kowe zagadki, które sprawdziły 
ich znajomość bohaterów baśni 
i  bajek. Po takim wprowadzeniu 
przyszli czytelnicy złożyli uroczy-
ste przyrzeczenie, że zawsze będą 
szanować książki.

SP Gójsk

W kwietniu 2024 r. zakończy się 
realizacja zadania pn. „Budowa 
i przebudowa dróg na terenie gmi-
ny Szczutowo”, które jest dofi nan-
sowane ze środków Państwowego 
Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych.

Inwestycję rozpoczęto w  lutym 
2023 r. Zadanie obejmuje wykona-
nie drogi gminnej 370622W w Słu-
pi, budowę odcinka drogi gminnej 
370619W w Szczutowie oraz prze-
budowę drogi gminnej w Grądach.

UG Szczutowo

Uczniowie szkół podstawo-
wych w Szczutowie i Gójsku 
wzięli udział w świątecznych 
warsztatach w gminnej biblio-
tece oraz jej fi lii. 

Zajęcia odbyły się pierwszego 
dnia wiosny. Uczniowie mieli moż-
liwość poznania tradycji związanych 
z obchodami świąt wielkanocnych. 
Samodzielnie wykonali też trady-
cyjne palmy wielkanocne, ucząc 
się technik tworzenia kwiatów z bi-
buły i łączenia poszczególnych ele-
mentów. W Szczutowie w warszta-
tach uczestniczyli uczniowie klasy 
pierwszej oraz członkinie Związku 
Emerytów w Szczutowie, a do biblio-
teki w Gójsku przybyli piątoklasiści 
z miejscowej szkoły. 

— Dziękujemy za udział w  za-
jęciach i  bardzo kreatywne two-
rzenie palm wielkanocnych. 
Zapraszamy ponownie do na-

szej biblioteki po kolejną porcję 
wiedzy — powiedziała dyrektor 
Agnieszka Leśniewska.

GBP w Szczutowie

Pasowanie na czytelnika

Solidarni z osobami 
z zespołem Downa

Trwa modernizacja 
dróg gminnych

Warsztaty w bibliotece 

materiały sponsorowane
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W ramach programu „Mazow-
sze dla zwierząt” Gmina Rości-
szewo, tak jak w ubiegłym roku, 
przeznacza środki własne oraz 
pozyskaną dotację z Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 
na walkę z bezdomnością zwie-
rząt. Wartość projektu w 2024 
roku wynosi 40 tys. 500 zł. 

W roku 2023 r. zabiegom podda-
nych zostało 90 zwierząt właści-

cielskich (koty, kotki, psy, suczki), 
w roku 2024r. planuje się, że będzie 
ich 100.

Wniosek na zabieg można pobrać 
w  Urzędzie Gminy w  Rościszewie, 
w pokoju nr 6.

Zadanie pn. „Zapobieganie bez-
domności zwierząt w  gminie Roś-
ciszewo” współfi nansowano ze 
środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. UG Rościszewo

Gmina Rościszewo otrzyma dota-
cję ze środków budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego na realizację 
zadania pod nazwą „Przebudowa 
drogi gminnej Rumunki Chwały — 
granica gminy” w kwocie 280 ty-
sięcy złotych. Przewidywany koszt 
realizacji przedsięwzięcia wynosi 
651 635,34 zł.

UG Rościszewo

11 marca 2024 roku odbyła 
się 61. sesja Rady Gminy 
Rościszewo. Gościem był 
marszałek województwa ma-
zowieckiego Adam Struzik.

W  porządku obrad znalazło się 
m.in. podjęcie uchwał dotyczących: 
zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej gminy Rościszewo na lata 
2024-2031; zmiany uchwały budże-
towej, w sprawie udzielenia pomocy 
fi nansowej w formie dotacji celowej 
Powiatowi Sierpeckiemu; przyjęcia 
Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2024-2026 w gmi-
nie Rościszewo; niewyrażenia zgody 
na wyodrębnienie w budżecie gminy 
na 2025 rok środków stanowiących 
fundusz sołecki; przyjęcia „Pro-
gramu opieki nad zwierzętami na 
terenie gminy Rościszewo w  2024 
roku”; przyjęcia Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego dla Partnerstwa 
„Obszar Funkcjonalny Miasta Pło-
cka”. Zapoznano się ze sprawozda-

niami: z prac Komisji Rady Gminy 
Rościszewo za 2023 rok, z realizacji 
programu przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie oraz ochrony ofi ar 
przemocy w gminie Rościszewo za 
2023 rok, z realizacji zadań z zakresu 
wspierania rodziny za 2023 rok oraz 
potrzeby związane z realizacją zadań, 
z  realizacji Programu Współpracy 
Gminy Rościszewo z organizacjami 
pozarządowymi w 2023 roku.

Z okazji Dnia Sołtysa i w związku 
z  wyborem sołtysów na kadencję 
2024-2029 marszałek Adam Struzik 
i wójt Jan Sugajski wręczyli wszyst-
kim sołtysom listy gratulacyjne.

Nie zabrakło również życzeń z oka-
zji Dnia Kobiet. Koła Gospodyń 

Wiejskich przygotowały pyszny po-
częstunek dla wszystkich zaproszo-
nych gości. Wójt Jan Sugajski oraz 
marszałek Adam Struzik wręczyli 
paniom kwiaty, składając serdeczne 
życzenia zdrowia, szczęścia i pomyśl-
ności. UG Rościszewo

Przebudowa 
drogi 

gminnej

Zapobieganie 
bezdomności zwierząt

Obrady Rady Gminy 

materiały sponsorowane



20

W Liceum Ogólnokształ-
cącym im. mjra Henryka 
Sucharskiego przeprowa-
dzono debatę na temat 
samorządności. Uczniowie 
mieli możliwość poznania 

różnych rodzajów samorzą-
du oraz dowiedzenia się, 
jak funkcjonuje samorząd 
terytorialny i dlaczego war-
to angażować się w życie 
społeczne.

 W lekcji obywatelskiej uczestniczy-
li przedstawiciele uczniów ze szkół 
ponadpodstawowych z  terenu po-
wiatu sierpeckiego, nauczyciele oraz 
rodzice. Debatę poprowadzili Julia 
Grzelecka — radna Młodzieżowej 
Rady Miejskiej Sierpca oraz Jakub 
Gajdka — przewodniczący Samo-
rządu Uczniowskiego LO. Na pytania 
dotyczące samorządu terytorialnego 
odpowiadali marszałek wojewódz-
twa mazowieckiego Adam Struzik 
i starosta sierpecki Andrzej Cześnik. 
Młodzież była ciekawa, jakie są zale-
ty samorządności, jakie wymagania 

są stawiane kandydatom do pracy 
w samorządzie, czy powiaty są nadal 
potrzebne, czy warto wydzielić War-
szawę z województwa mazowieckiego. 
Ciekawym tematem dyskusji okaza-
ła się propozycja obniżenia wieku 
uprawniającego do głosowania z 18 do 
16 lat, jednak zdania były podzielone 
nawet wśród młodych ludzi.

Debatę zakończył szybki quiz. 
Okazało się, że uczniowie posia-
dają sporą wiedzę na temat sa-
morządu: znają długość kaden-
cji burmistrza czy prezydenta 
miasta, różne rodzaje jednostek 
administracyjnych oraz reprezen-
tanta rządu w regionie. 

 MAT

Debata o samorządności

ogłoszenie płatne

ogłoszenie płatne
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Zespół Szkół nr 2 w Sierpcu 
zorganizował konkurs „Ma-
tematyka w obiektywie” dla 
uczniów szkół podstawo-
wych z powiatu sierpeckie-
go. Patronat honorowy nad 
wydarzeniem objął Starosta 
Sierpecki.

Uczestnicy konkursu mieli oka-
zję przedstawić swoje spojrzenie 
na matematykę poprzez obiektyw 
aparatu fotografi cznego. Można 
było zrobić zdjęcia odnoszące się 

do abstrakcyjnych koncepcji ma-
tematycznych, geometrycznych 
kształtów, symetrii, czy też zasto-
sowań matematyki w codziennym 
życiu. Po burzliwej dyskusji jury 
wyłoniło laureatów. Pierwsze miej-
sce zajęła Maja Kamińska ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Sierpcu. Drugą 
nagrodę dostał Szymon Michalski 
ze Szkoły Podstawowej w Zawidzu 
Kościelnym. Trzecie miejsce przy-
padło Aleksandrze Rygalskiej ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierp-
cu. Wyróżnienia otrzymali Jakub 

Więczkowski ze Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Sierpcu oraz Zuzanna 
Gajtka ze Szkoły Podstawowej w 
Borkowie Kościelnym. Uroczy-

stość wręczenia nagród uświetnił 
występ młodzieży ZS nr 2 w kaba-
recie „Kłótnia liczb” i pokaz mody 
matematycznej. Organizatorkami 

konkursu były Justyna Kratkow-
ska-Dul, Marta Mańkowska, Aneta 
Kaczyńska, Monika Kędzierska. 

 M.

Matematyka w obiektywie

ogłoszenie płatne
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Udział w zawodach jest wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika, a zwłaszcza na publikację wizerunku. Niemniej jednak
uczestnikowi przysługuje prawo odmowy zgody w każdym momencie, także dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia,
ograniczanie przetwarzanie, prawo do przenoszenia danych, prawo do wniesienia sprzeciwu, co do danych osobowych.
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Po długiej chorobie zmarł 
Edwin Klimkowski. Miał 81 
lat. Na jego pogrzeb przy-
szło wiele osób: rodzina, 
przyjaciele, pracownicy, 
znajomi.

Edwin Klimkowski urodził się 
w  Rostkowie. Przez pierwsze lata 
swojego życia mieszkał z  rodzica-
mi w Grójcu. Ukończył Technikum 
Ekonomiczne w Mławie, a później 
studiował na wydziale ekonomicz-
nym Szkoły Głównej Planowania 
i  Statystyki (dziś Szkoła Główna 
Handlowa) w  Warszawie. Pod-
czas studiów poznał Halinę, z któ- rą ślub wziął we wrześniu 1965 r. 

Rok później państwo Klimkowscy 
przyjechali do Sierpca. Początko-
wo miało być to tylko na trzy lata. 
Edwin Klimkowski dostał pracę 
jako nauczyciel w Technikum Eko-
nomicznym. Uczniowie lubili go za 
to, że był konkretny i sprawiedliwy. 
Potrafi ł przekazywać wiedzę w spo-
sób zrozumiały. Stworzył zespół 
muzyczny, w którym grali nauczy-
ciele, a śpiewały uczennice. Był też 
wicedyrektorem szkoły. Uważano 
go za świetnego organizatora. Wy-
kładał również ekonomię w  tech-
nikum dla pracujących. Po jakimś 
czasie awansował na dyrektora 
MHD (Miejski Handel Detaliczny) 
w Sierpcu. Później przez szesnaście 

lat był dyrektorem POM (Pań-
stwowego Ośrodka Maszynowego) 
w Sierpcu. Zakład wtedy rozkwitał. 
W latach 90. prowadził własną dzia-
łalność gospodarczą, aż do przejścia 
na emeryturę. Angażował się w życie 
społeczne. Przez 15 lat pełnił funk-
cję przewodniczącego Rady Nad-
zorczej Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko-Własnościowej w Sierp-
cu. Był również członkiem Koła 
Łowieckiego „Lew” oraz Ogniska 
TKKF „Kubuś” Sierpc. Wspomagał 
organizacje społeczne działające 
w naszym regionie zarówno fi nan-
sowo, jak i rzeczowo. Kochał żonę, 
dzieci i wnuki. Zmarł 13 marca 2024 
r. Został pochowany na cmentarzu 
w Kiełpinie koło Łomianek. MAT

Pożegnanie Edwina Klimkowskiego

ogłoszenie płatne

ogłoszenie płatne

                  WIOSENNY MARSZWIOSENNY MARSZWIOSENNY MARSZ
NORDIC WALKINGNORDIC WALKINGNORDIC WALKING
DLA SENIORÓWDLA SENIORÓWDLA SENIORÓW

27 marca 2024 r. (środa)
godz. 12.00 skansen Sierpc

tel. 606 907 721
e-mail ognisko-kubus@o2.pl

Udział w imprezie jest wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika, a zwłaszcza na publikację wizerunku. Niemniej jednak
uczestnikowi przysługuje prawo odmowy zgody w każdym momencie, także dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia,
ograniczanie przetwarzanie, prawo do przenoszenia danych, prawo do wniesienia sprzeciwu, co do danych osobowych.

Partnerem wydarzenia 
jest Samorząd Województwa

Mazowieckiego

Więcej informacji na stronie
www.tkkf-kubus.org.pl

Piotr Rzeszotarski 
Radny Rady Miasta Sierpc

W programie m.in.
nauka chodzenia z kijkami
marsz po skansenie
spotkanie intergracyjne
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W remizie OSP w Zawidzu Koś-
cielnym odbyła się uroczystość 
związana z jednym z najważ-
niejszych świąt dla lokalnych 
społeczności — Dzień Sołtysa.

Mieszkańcy, radni oraz wójt gminy 
składali serdeczne podziękowania 
wszystkim sołtysom za ich nieoce-
niony wkład w  rozwój i  dobrobyt 
gminy. To szczególna okazja do pod-
kreślenia, jak ważną rolę odgrywają 
w każdej wsi.

Sołtysi, będący najbliżej miesz-
kańców, pełnią rolę nie tylko admi-
nistratorów, ale przede wszystkim 
opiekunów lokalnych wspólnot. Ich 
zaangażowanie, poświęcenie oraz 

nieustająca praca na rzecz dobra 
wspólnego zasługują na szczególne 
docenienie. Dzień Sołtysa jest wy-
razem uznania dla ich codziennego 
trudu, często wykonywanego w cie-
niu, bez którego wiele lokalnych ini-
cjatyw i projektów nie mogłoby dojść 
do skutku. Dzień Sołtysa to nie tylko 

moment świętowania, ale również 
okazja do refl eksji nad wartością 
społeczności lokalnych i  rolą, jaką 
w ich kształtowaniu odgrywają soł-
tysi. Ich praca jest fundamentem, na 
którym budowane są silne, zintegro-
wane wspólnoty, zdolne stawić czoła 
współczesnym wyzwaniom. UG Zawidz

W ramach dofi nansowania, 
uzyskanego przez wójta gminy 
Zawidz z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, w wysokości 
2 milionów złotych w ramach 
projektu „Zakup równiarki dro-
gowej i modernizacja dróg na 
terenie gminy Zawidz, Gminny 
Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Zawidzu został wyposażony 
w nowoczesną równiarkę dro-
gową fi rmy HBM, model 120. 

Równiarka kosztowała 1 415 000 
zł. Ta maszyna, posiadająca napęd 
na trzy osie, wyróżnia się nowoczes-
nością oraz funkcjonalnością. Jest 
wyposażona w  lemiesz środkowy, 
przedni i  zrywak tylni, co umożli-
wia wszechstronne jej wykorzysta-
nie w pracach drogowych. Kabina, 
przestronna i  w  pełni przeszklona, 
wyposażona w kamery cofania oraz 
dodatkowe kamery skierowane na 
lemiesz środkowy, podnosi poziom 
bezpieczeństwa i  komfortu pracy. 
Maszyna, napędzana zaawanso-

wanym technologicznie silnikiem 
diesla o mocy 149KM i współpracu-
jąca z automatyczną skrzynią biegów, 
sterowana jest za pomocą dwóch joy-
sticków, co zapewnia łatwość obsługi 
i precyzyjne manewrowanie. Nabytek 
ten stanowi znaczący krok w kierun-
ku podniesienia jakości życia miesz-
kańców gminy poprzez uspraw-
nienie prac drogowych, placowych 
oraz odśnieżania. Planowane jest 
również jego zastosowanie do pie-
lęgnacji dróg gruntowych, zarówno 
należących do gminy, jak i powiatu, 
co przyniesie korzyści lokalnej spo-
łeczności w przyszłych latach.

W ramach tego zadania dostarczo-
nych zostanie także 5300 ton łama-
nego kruszywa granitowego, które 
będzie wykorzystane do tworzenia 
solidnych podbudów drogowych. 
Kruszywo granitowe jest doskonałym 
materiałem do tego celu ze względu 
na dobrą stabilność oraz właściwości 
drenażowe, co zapobiega zatrzymy-
waniu się wody na drodze i przedłuża 
jej żywotność.  UG Zawidz

Po wielu latach starań udało się 
doprowadzić do wybudowania 
nowej stacji uzdatniania wody 
w gminie Zawidz. W Majkach 
Małych powstała nowoczesna 
instalacja, która pomoże w roz-
wiązaniu problemów z dostar-
czaniem wody.

Od wielu lat zabezpieczano środki 
na tę inwestycję z  budżetu Gminy 
i  jednocześnie poszukiwano możli-
wości fi nansowania zewnętrznego. 
W końcu udało się. Z Programu In-
westycji Strategicznych Polski Ład 
pozyskano kwotę około 5 mln zł. 
Przystąpiono do realizacji inwestycji. 
W wyniku przetargu został wyłonio-
ny wykonawca ZOBII BUD Sp. z o.o. 

z siedzibą w Sierpcu, który zaoferował 
budowę SUW w Majkach Małych za 
kwotę 4 mln 420 tys. 620 zł.

Wyremontowano budynek po byłej 
hydroforni poprzez wymianę dachu 

i  termoizolację. Stacja uzdatniania 
wody wyposażona jest w trzy równo-
ległe fi ltry ze złożami wykonanymi 
ze specjalnego kruszywa. Uzdatniają 
one wodę oraz usuwają między inny-
mi nadmiar manganu i żelaza. Stacja 
pracuje w systemie automatycznym 
z dwoma zbiornikami retencyjnymi 
o łącznej pojemności 200m3. Łączna 
wydajność stacji to w razie potrzeby 
nawet 80m3/h. Dodatkowo na dachu 
budynku i przy budynku zainstalowa-
no instalację fotowoltaiczną o mocy 
20 kW.

Trzy studnie poddane zostały reno-
wacji przez tłokowanie i czyszczenie. 

Doprowadziło to do przywrócenia ich 
całkowitej sprawności. Ich wydajność 
wygląda następująco: pierwsza stud-
nia 18m3/h, druga 35m3/h, trzecia 
45m3/h.

Po uruchomieniu stacji badania wy-
kazały, że woda spełnia wszelkie pa-
rametry biologiczne i fi zykochemicz-
ne, potwierdzając znakomitą jakość 
wody. Trwa uzyskiwanie ostatecznych 
pozwoleń na eksploatację oraz włą-
czenia jej do sieci wodociągowej.

— Dzięki nowoczesnym techno-
logiom zastosowanym w  stacji ja-
kość wody dostarczanej do domów 
i przedsiębiorstw będzie na najwyż-

szym poziomie, co przyczyni się do 
poprawy jakości życia i zwiększenia 
atrakcyjności gminy dla nowych 
mieszkańców oraz inwestorów — po-
wiedział wójt gminy Zawidz Dariusz 
Franczak.  UG Zawidz

W Urzędzie Gminy w Zawidzu 
odbyła się uroczystość wręczenia 
medali dla par, które w 2023 
r. obchodziły 50-lecie pożycia 
małżeńskiego.

Złote gody świętowali: Krystyna 
i Kazimierz Ciarkowscy, Zofi a i Ta-
deusz Krajewscy, Helena i Tadeusz 
Nowakowscy, Zofi a i Józef Ochoccy, 
Stanisława i  Wojciech Ostrowscy, 
Teresa i  Roman Piaseccy, Teresa 
i Lesław Piórkowscy, Jadwiga i Eu-
geniusz Suwińscy.

Medale za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie, które nadaje Prezydent RP, 
wręczał wójt gminy Dariusz Fran-
czak wraz z kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego Sylwią Kluską, przewod-
niczącym Rady Gminy Jarosławem 
Gizińskim i  sekretarzem Rafałem 
Kluską. Podczas uroczystości skła-
dano podziękowania oraz życzenia 
zdrowia i wszelkiej pomyślności. Mał-

żonkowie otrzymali też pamiątkowe 
dyplomy i kwiaty. Nie zabrakło sym-
bolicznej lampki szampana i trady-
cyjnego „Sto lat”. Po części ofi cjalnej 
jubilaci zostali zaproszeni na słodki 
poczęstunek. UG Zawidz

Dzień Sołtysa w Gminie ZawidzNowa równiarka drogowa 
w Gminie Zawidz

Budowa Stacji Uzdatniania Wody w Majkach Małych

Złote jubileusze
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8 marca 2024 roku w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Borkowie Kościelnym 
odbył się Gminny Dzień 
Kobiet. Organizatorami 
wydarzenia byli wójt gminy 
Sierpc Krzysztof Korpoliński, 
Stowarzyszenie „Działania 
Wsparcie Rozwój” oraz Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Borkowie Kościelnym.

Podczas spotkania nastąpiło wrę-
czenie statuetek „Kobieta Zaanga-
żowana Społecznie” dla radnych, 
sołtysek oraz przewodniczących 
Kół Gospodyń Wiejskich z  terenu 
gminy Sierpc.

Na panie czekała moc atrakcji dla 
ciała, ducha i ucha, takich jak pokazy 
makijażu, porady dietetyka, porady 
kosmetyczki, pokaz aranżacji stołu, 
pokaz stroików i  palm wielkanoc-

nych, badanie ciśnienia krwi, nauka 
samobadania piersi, koncert Kingi 
Rutkowskiej, występ iluzjonisty Ra-
fała Mulki, poczęstunek oraz kącik 
małej kobietki dla najmłodszych.

Tego dnia nie mogło zabraknąć 
również prezentów. Panie otrzyma-
ły słodki upominek od wójta gminy 
Sierpc oraz mogły wziąć udział w lo-
terii, gdzie każdy los był wygrany. 

UG Sierpc

materiały sponsorowane

W XXI wieku technologia 
informatyczna przoduje, 
przyćmiewając sztukę własno-
ręcznego pisania. Jednak warto 
pielęgnować tradycję pisania 
odręcznego, by nie dopuścić, 
aby nowoczesność całkowicie 
zdominowała nasze życie.

Gminny Konkurs Pięknego Pisania 
o Pióro Wójta Gminy Sierpc odbył się 
15 marca w Szkole Podstawowej im. 
Zygmunta Padlewskiego w Bledzewie. 
Wzięło w nim udział pięćdziesięcio-
ro uczniów ze szkół podstawowych 
z  terenu gminy Sierpc. Zadaniem 
uczestników było przepisanie tekstu 
przygotowanego przez organizatorów. 
Oceniając prace, brano pod uwagę 
estetykę i  staranność zapisu, płyn-
ność pisma, prawidłowość łączenia 
liter, równomierne położenie liter, 
utrzymywanie pisma w prawidłowej 
liniaturze, stosowanie jednolitych 
proporcji, a także poprawność zapi-
su pod względem ortografi cznym, 
gramatycznym i stylistycznym. Teks-

ty mogły być ozdobione inicjałami, 
bordiurami, miniaturami nawiązu-
jącymi bezpośrednio do przepisywa-
nego utworu. Wybór najpiękniejszych 
prac nie był łatwy, bo wielu piszących 
spełniło te warunki. Po obradach wy-
łonieni zostali zwycięzcy w trzech ka-
tegoriach wiekowych. Wśród uczniów 
klas I-III zwyciężyła Julia Klimowska 
ze Szkoły Podstawowej w Borkowie 
Kościelnym. Drugie miejsce zajął 
Franciszek Grzywiński ze Szkoły 
Podstawowej w Bledzewie. Na trze-
ciej pozycji uplasowała się Lena 
Okonkowska ze Szkoły Podstawowej 
w Sudragach. W kategorii klas IV-VI 
najładniej pisała Gabriela Falińska 
ze Szkoły Podstawowej w Borkowie 
Kościelnym. Drugą nagrodę zdo-

była Zuzanna Krajewska ze Szkoły 
Podstawowej w  Goleszynie, a  trze-
cią Wiktoria Kalinowska ze Szkoły 
Podstawowej w Bledzewie. W grupie 
uczniów najstarszych klas najlep-
sza była Zuzanna Filant ze Szkoły 
Podstawowej w Goleszynie. Drugie 
miejsce zajęła Oliwia Kuźniewska 
ze Szkoły Podstawowej w Borkowie 
Kościelnym, a  trzecie Maja Woź-
niakowska ze Szkoły Podstawowej 
w Borkowie Kościelnym.

Laureaci oraz uczestnicy konkur-
su otrzymali dyplomy i nagrody z rąk 
wójta gminy Sierpc Krzysztofa Kor-
polińskiego, wiceprzewodniczącej 
Rady Powiatu Małgorzaty Korpo-
lińskiej oraz dyrektor Szkoły Beaty 
Lemanowicz. SP Bledzewo

Konkurs Pięknego Pisania 
o Pióro Wójta Gminy Sierpc

Gminny Dzień Kobiet

WÓJT GMINY SIERPC
podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Urzędu Gminy w Sierpcu przy ulicy Biskupa Floriana 4 oraz w Biule-

tynie Informacji Publicznej został wywieszony wykaz nieruchomości 

przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu ustnego nieogra-

niczonego, obejmujący: zabudowaną budynkiem mieszkalnym 

działkę gruntu oznaczoną nr ewid. 109/2 o pow. 0,1300 ha, położoną 

w miejscowości Osówka, gmina Sierpc, uregulowaną w księdze 

wieczystej o nr PL1E/00028182/5.
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W hali sportowej Liceum Ogól-
nokształcącego im. mjra Hen-
ryka Sucharskiego w Sierpcu 
odbyły się Mistrzostwa Powia-
tu Sierpeckiego w piłce nożnej 
dla dzieci i młodzieży z rocz-
nika 2009 oraz młodszych 
pod honorowym patronatem 
Starosty Sierpeckiego.

Organizatorami zawodów byli 
Powiat Sierpecki, animator sportu 
Łukasz Wróblewski oraz LO Sierpc, 
a sponsorami Fachowiec Drew-Art 
Agnieszka Ostrowska i Towarzystwo 
Patriotyczno-Historyczne Ziemi Sier-
peckiej „Pamięć i Prawda”.

W  mistrzostwach wzięło udział 
osiem drużyn z Sierpca oraz powia-
tu sierpeckiego. Zespoły podzielono 
na dwie grupy, w których grano sy-
stemem każdy z każdym. Następnie 

rozegrano spotkania decydujące 
o podziale miejsc. Niezwykle emocjo-
nujący był fi nał. O tym, kto zostanie 
mistrzem, zdecydowały dopiero rzuty 
karne. Większym opanowaniem oraz 
skutecznością wykazali się piłkarze 
Inter Sierpc i to oni sięgnęli po tytuł 
mistrzowski. Drugie miejsce zajął 
BPT Team Zawidz, trzecie Perga-
min FC Sierpc, czwarte FC Teletu-
bisie Sierpc, piąte UKS Lelice, szóste 
FC Mazur Sierpc, siódme FC Sierpc, 
a ósme Skrwa Łukomie. MVP turnie-
ju został Mateusz Bugowski z Inter 
Sierpc. Wyróżnienia za grę otrzyma-
li także Bartosz Garczewski (BPT 
Team Zawidz), Bartosz Przezdzięk 
(Pergamin FC Sierpc), Szymon So-
bierajski (FC Teletubisie Sierpc), 
Błażej Adamkiewicz (UKS Leli-
ce), Michał Wiśniewski (FC Mazur 
Sierpc), Antek Guzowski (FC Sierpc), 

Patryk Kozłowski (Skrwa Łukomie). 
Statuetki dla najlepszych bramka-
rzy dostali: Błażej Sobociński (Inter 
Sierpc), Damian Muchyński (BPT 
Team Zawidz), Jan Kowalski (FC 
Pergamin Sierpc).

Puchary, dyplomy, medale, nagro-
dy rzeczowe oraz słodycze wręczali 

starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
prezes Towarzystwa Patriotyczno-
-Historycznego Ziemi Sierpeckiej 
„Pamięć i  Prawda” Anna Czacho-
rowska, właściciel fi rmy budowla-
nej Fachowiec Drew-Art w Borkowie 
Agnieszka Ostrowska. Sędzią głów-
nym był Dariusz Borkowski.

ogloszenie płatne

artykuł sponsorowany

ogloszenie płatne

Piłkarskie Mistrzostwa Powiatu Sierpeckiego 
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17 marca po raz pierwszy odbył się na 
terenie gminy Rościszewo Festiwal Dmu-
chańców. W hali sportowej SP w Łukomiu 
rozbrzmiewał śmiech dzieci. 

Impreza została zorganizowana przez Marka 
Chylińskiego — radnego Powiatu Sierpeckiego, 
Stowarzyszenie Nasza Gmina Rościszewo, Koło 
Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich z Łukomia.

Strefa Dmuchańców obejmowała kilka zjeż-
dżalni, basen z kulkami. Każde dziecko mogło 
za darmo, bez limitu czasowego bawić się na 
festiwalu. Przygotowano też popcorn, watę cu-
krową, ciasteczka i napoje.

— Frekwencja przerosła nasze oczekiwania. 
Cieszymy się i czujemy zmotywowani do or-
ganizacji kolejnych imprez. Dziękujemy dy-
rektor SP w Łukomiu Dorocie Mariańskiej 
za udostępnienie hali oraz Joannie Chodor 
— prezes Fundacji Instytut Zrównoważone-
go Rozwoju Terenów Wiejskich za pomoc fi -
nansową w organizacji imprezy — powiedział 
Marek Chyliński.  Opr. red. 

„Dziś zaczynamy koncert nasz, gdzie dzie-
ci dzieciom twarzą w twarz są wsparciem, 
są pomocą i nadzieją. Niech ta współpraca 
wiecznie trwa” — to słowa piosenki, która 
rozpoczęła jedenasty Koncert Charyta-
tywny „Najmłodsi z pomocą”.

Organizatorami wydarzenia byli Szkoła 
Podstawowa nr 2, Stowarzyszenie „Szansa 
na Życie”, Zespół Szkół nr 1, Centrum Kul-
tury i Sztuki w Sierpcu. Gości, uczestników 
koncertu i publiczność powitała dyrektor SP 
nr 2 Anna Trzcińska. Koncert poprowadzili 
uczniowie sierpeckiej Dwójki. Tym razem 
dzieci zaśpiewały i  zatańczyły dla Oskarka 
Gutkowskiego, chłopca cierpiącego na pora-
żenie mózgowe, diplegię oraz Zespół Agelma-
na — chorobę genetyczną układu nerwowego. 
Oskar jest pod stałą opieką specjalistów z In-
stytutu Matki i Dziecka. Honorowy patronat 
nad imprezą objął Burmistrz Miasta Sierp-
ca. Jarosław Perzyński stwierdził, że koncert 
jest unikatowym w skali kraju wydarzeniem 
ze względu na to, że to najmłodsi angażu-

ją się w pomoc. Podczas koncertu wystąpili 
wychowankowie sierpeckiego żłobka oraz 
przedszkolaki z  powiatu sierpeckiego i  ry-
pińskiego. Widzowie gorącymi oklaskami na-
gradzali każdy występ, bo było co podziwiać. 
Energia i żywiołowość występujących dzieci 
udzielała się każdemu. Maluchy wrzucały do 
ustawionej na scenie skarbonki pieniądze na 
leczenie Oskara, który z  rodzicami siedział 
na widowni.

— Jesteśmy bardzo wdzięczni za ten dar. 
Rodzice chorych dzieci wiedzą, co znaczy 
nie martwić się chociaż przez jakiś czas 
o pieniądze na rehabilitację — powiedziała 
mama chłopca.

Podczas koncertu podziękowano wszystkim, 
którzy włączyli się w przygotowania do jego 
realizacji. Szczególne słowa uznania i pamiąt-

kowe tabliczki otrzymały Anna Chmielewicz 
i Beata Karkusz, które od początku wspierają 
organizację wydarzenia. Na zakończenie ze 
specjalną dedykacją dla prezesa Stowarzy-
szenia „Szansa na Życie” Wojciecha Rychtera 
zaśpiewano „Piosenkę o pomaganiu ludziom” 
— „Kto, jeśli nie ty, kto, jeśli nie my, kto, jeśli 
nie ja, pomagać innym ma?”.

— Cieszę się, że pomysł, który narodził się 
dwanaście lat temu, nadal ma się świetnie 
i  najmłodsi ciągle pomagają — powiedział 
Wojciech Rychter.

Leczenie małego Oskara wspomógł też wice-
marszałek województwa mazowieckiego Wie-
sław Raboszuk, który przekazał reprodukcję 
obrazu „Bitwa pod Ostrołęką”. Licytacja dzieła 
odbyła się na fanpage’u  Stowarzyszenia Dla 
Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego. MAT

ogłoszenie płatne

Festiwal Dmuchańców

Najmłodsi z pomocą
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Ponad pięćset protestów 
rolników odbyło się w całym 
kraju. W Sierpcu przez dwa 
dni była blokowana ulica 
Kościuszki, będąca częścią 
drogi krajowej nr 10. Nie 
zmieniły się postulaty straj-
kujących.

Protest rolników dotyczy przede 
wszystkim wprowadzenia nowych 
przepisów unijnych w ramach pro-
gramu Zielony Ład oraz importu 
produktów rolnych z Ukrainy. 

— Jak inaczej mamy protestować? 
Możemy tylko wyjechać na ulice. 
Chcemy, żeby ludzie zrozumieli, o co 
nam chodzi. Walczymy, bo pragnie-
my godnie żyć. Chcemy otrzymywać 
uczciwe wynagrodzenie za naszą 
pracę. Jeśli przestaniemy uprawiać 
ziemię i hodować zwierzęta, to może 
się okazać, że zagranica nas nie na-
karmi, a jeśli nakarmi, to odpadkami, 
które nigdy nie powinny trafi ć na stół 
— mówi jeden ze strajkujących. 

Korki na dziesiątce
W  Sierpcu blokada ulicy trwała 

48 godzin. W środę, 20 marca 2024 
roku, do miasta wjechało około 
pięćdziesiąt ciągników i  maszyn 
rolniczych. Przywieziono także przy-
czepy z  obornikiem. Zablokowana 
została ulica Kościuszki od ronda 
do skrzyżowania z ulicą Rypińską. 
Wiele osób korzystało z objazdów. 
Strajkujący co jakiś czas przepusz-
czali samochody. Najdłużej czekali 
kierowcy samochodów ciężarowych.

— W  trosce o  bezpieczeństwo na 
terenie miasta, policjanci, zarówno 
nieumundurowani, jak i  umundu-
rowani, z Komendy Powiatowej Po-
licji w Sierpcu, z Oddziału Prewencji 
Policji w Płocku oraz z Komendy Po-
wiatowej Policji w Żurominie dbali, 
by podczas zgromadzenia rolników 
nie dochodziło do sytuacji zagraża-
jącej protestującym oraz mieszkań-

com. Funkcjonariusze informowali 
o  utrudnieniach i  kierowali podró-
żujących na drogi objazdowe. Do-
datkowo policjanci pilnowali, by nie 
dochodziło do wykroczeń i protest był 
jak najmniej uciążliwy dla mieszkań-
ców — powiedziała asp. Katarzyna 
Krukowska, ofi cer prasowa Komendy 
Powiatowej Policji w Sierpcu.

Mieszkańcy miasta ze sporym zrozu-
mieniem odnosili się do protestu, cho-
ciaż byli też tacy, którym nie podobała 
się forma, w jakiej odbywa się strajk. 

— Dwie godziny wcześniej wyje-
chałem, żeby zdążyć do pracy. Żona 
przełożyła wizytę u lekarza, chociaż 
czekała na nią ponad miesiąc, pry-
watną wizytę - dodam. Podobno, jak 
się powie, że jedzie się do lekarza, to 
ma się szansę przejechać szybciej, ale 
jak to działa, nie wiem, nie próbo-
wałem — stwierdził kierowca, który 
utknął w korku. 

Czy będzie koniec protestu?
W  środę, 20 marca, w  Jesionce 

koło Rzeszowa rolnicy i  minister 
rolnictwa Czesław Siekierski pod-
pisali wspólny dokument, który 
może doprowadzić do zakończenia 
blokad dróg. Minister ma zwrócić się 
do premiera Donalda Tuska z wnio-
skiem o wstrzymanie tranzytu przez 
terytorium Polski objętych embar-
giem produktów rolnych z Ukrainy. 
Uregulowane muszą być relacje 
handlowe między krajami, w  tym 
dostęp do rynku takich produktów, 
jak m.in. zboże, rzepak, kukurydza, 
cukier, drób, jaja, owoce miękkie 
i jabłka. W podpisanym dokumencie 
znalazły się również zapisy dotyczące 
dopłat do zboża sprzedanego między 
1 stycznia br. a 30 maja br., utrzyma-
nia wysokości podatku rolnego na 
poziomie z 2023 r., a także wsparcia 
strony społecznej działań rządu, 
zmierzających do zmian w Zielonym 
Ładzie, takich jak ograniczenie eko-
schematów oraz uproszczenie zasad 
pomocy dla rolników.

— Nie należę do żadnego związku. 
Walczę o swoje, przeciwko niskiej 
opłacalności uprawy zbóż. Dwa lata 
temu, o tej porze w marcu pszeni-
cę sprzedawałem po 1700 złotych, 
a teraz płacą 640 zł. Wszystko po-
szło w górę, tylko cena zboża spad-
ła. Chcemy powiedzieć, że jest nam 

źle i chcemy, żeby w końcu nas usły-
szano — powiedział rolnik z gmi-
ny Zawidz.

Blokada ulicy w Sierpcu zakończy-
ła się w piątek, 22 marca, w godzi-
nach porannych.

— Dziękujemy mieszkańcom 
Sierpca za wyrozumiałość oraz 
liczne dowody sympatii, które 
spotkały nas podczas protestu. 
Jako organizatorzy staraliśmy się, 
aby utrudnienia dla mieszkańców 
naszego powiatu były jak najmniej 
uciążliwe. Dziękujemy za współpra-
cę i pomoc Komendzie Powiatowej 
Policji oraz Straży Miejskiej w Sierp-
cu. Podziękowanie kierujemy także 
do osób, które wzięły udział w straj-
ku, a  szczególnie dla naszych żon 
i rodzin, na które spadł obowiązek 
prowadzenia gospodarstw podczas 
naszej nieobecności. Pragniemy po-
dziękować również wszystkim oso-
bom i  fi rmom, które wsparły nas 
fi nansowo: Green Farm Łukaszowi 
Bruze i  Katarzynie Rutkowskiej, 
fi rmie Rolserwis Płock, Bar Ma-
xim, KGW w Rogienicach i Rogie-
niczkach, KGW Bendorzyn-Lisice, 
KGW w Żochowie, OSP Osiek, Fir-
mie Transportowej Jacek Cecelski, 
pani sołtys z Babca Piasecznego, Pie-
karni Koziczyńscy, AMT Ciulińscy, 
GR Róży i Mariuszowi Dul — po-
wiedzieli organizatorzy. MAT
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Andrzej
Kalinowski

Ewelina Anna
Chyżewska

Kazimierz
Kopczyński

Piotr
Obst

Dariusz
Inoch

1 3 7

11 13 14

9

15

okręg okręg okręg okręg

okręg okręg okręg okręg

Kandydaci do Rady Gminy Mochowo
Budujmy wspólnie lepszą Gminę Mochowo

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość

materiał sponsorowany
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ogłoszenie płatne

ogłoszenie płatne


